



## Greve Golfklub Bestyrelsesmøde 1/2024 - Referat

**Møde:** Bestyrelsesmøde 1/2024

**Deltagere:** Jeppe Dohn JD  
Ole Kahlen OK  
Inge Larsen IL  
Poul Damgaard PD  
Lotte Hansen LH  
Karin Viftrup KV  
Bruno Lundgård Hansen BLH  
Søren Leander Nielsen SLN  
Johny Fuchs JF  
Nicolai Rasmussen NR  
Stine Kiel Larsson

**Dato:** Tirsdag, den 16. januar 2024 kl. 17.30.

Pkt. 1	<p><b>Velkomst</b> Opfølgning på referat 7/2023</p> <p>Referatet godkendt</p>
Pkt. 2	<p><b>Rigets tilstand.</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Formand / næstformand</li><li>• Bestyrelsen</li><li>• Sekretariat</li></ul> <p><b>Referat:</b> Regionsgolf: Der er tilmeldt ni hold (mod syv i 2023) To hold er formiddagshold. Eftermiddagshold skal skemalægge deres tre hjemmekampe på torsdage og fredage efter kl. 16. Hvert hold skal lægge én hjemmekamp i weekenden, dvs. søndag kl. 13.50-14.20 eller lørdag ml. 8 -9. De to formiddagshold skal spille før 12 (aldrig weekend) Kampprogram sendes til Pernille Det henstilles til holdledere, at de giver spillere, der ikke er en del af eliten, fortrinsret til at spille på regionsgolf. Principper for deltagelse i danmarksturnering/regionsgolf i 2025 drøftes i løbet af 2024.</p> <p>Strategidag: lørdag den 27. januar. Kim og Mariann sender program for dagen. Møde for nye medlemmer (etablerede golfspillere) 8. februar kl. 19 (kaffe og kage). Adviseret i Klubnyt. Sekretariatet sender separat invitation ud via Golfbox (Bruno, Karin og Inge deltager)</p>

	<p>Tune IF: Greve kommune har ansat en ny medarbejder, der arbejder med børneungearbejdet. Tune IF har inviteret vedkommende til at deltage i et FU. Bruno er tovholder på Tune IF.</p> <p>Funktioner: shortgame skal fremover ikke ligge under seniorklubben, men en separat funktion. Der vil også fortsat være en jurafunktion samt en PR.</p> <p>Golfens dag: 14. april. FU drøfter om vi skal deltage.</p>
Pkt. 3	<p><b>Økonomi</b>  Orientering: Medlemstal primo 2024.  Orientering: Regnskab 2023. Gennemgang af regnskab 2023.</p> <p>Beslutning: Budget 2024. Gennemgang og vedtagelse af budget 2024. Bilag 1.</p> <p>Orientering: FU har vedtaget at udarbejde nyt økonomisk årshjul for bestyrelsens og udvalgenes arbejde med økonomistyring og budgetlægning.</p> <p>Orientering: FU udarbejder fælles form for budget og budgetopfølgning i udvalgene. For at sikre ensartethed og gennemskuelighed for udvalg og bestyrelse udarbejdes skabelon.</p> <p>Beslutning: Oplæg til drøftelse og beslutning om at ansøge om at Greve Golf skal være almennyttig forening i lighed med mange andre golfklubber. Bilag udsendes inden mødet.</p> <p>Beslutning: FU indstiller, at vi overgår til en statsaut. eller registreret revisor.</p> <p><b>Referat:</b>  Regnskab revideres i første halvdel af februar af revisor og revisorsuppleant. Poul gennemgik regnskabet, som viser et pænt overskud for 2023. Budgettet blev gennemgået. Bestyrelsen godkendte budgettet. Årshjul: Poul fremviste et økonomisk årshjul.</p> <p>Almennyttig forening/mulig momsrefusion: SKAT skal godkende klubben som almennyttig forening med henblik på muligheden for at få momsrefusion. Det ændrer ikke noget i klubbens øvrige virke og det har ingen betydning for klubbens vedtægter. Inden 6. marts defineres et projekt, som kan fremlægges på generalforsamlingen. Enighed i bestyrelsen om at arbejde for at blive almennyttig forening.</p> <p>Enighed om at overgå til en statsautoriseret eller registreret revisor.</p>
Pkt. 4	<p><b>Banen. Ole</b>  Status og orientering om banearbejdet herunder bane 47.</p> <p><b>Referat:</b>  Banen blev hårdt ramt af nedbør i november og december 2023, hvor store områder blev oversvømmet. Banen er fortsat plaget af dette. Det er især synligt på fairway 5. Her er nogle steder undermineret af opstigende vand fra rørledningen til Hulbækken, der også er afløb fra det store regnvandsbassin ved hul 6. Anlæg af nye tee-steder til Bane 47 er midlertidigt standset på grund af vejret. Tee-steder er anlagt ved hul 4, 6, 9, 10, 12, 13, 15, 16 og 18. Der er disse steder dræn, drængrus og</p>

	<p>udlagt halvdelen af vækstlaget. Det resterende vækstlag udlægges i foråret, hvor også de sidste fire tee-steder anlægges.</p> <p>Der har i 2023 været materiale- og lønudgifter på kr. 247.302 til projektet. Arbejdet fortsætter snarest muligt og der kan i 2024 forventes udgifter på kr. 242.342 til vækstlag, græsfrø, gødning, skilte og entreprenør til nedgravning af vandrør til sprinklere på de nye tee-steder. Udgiften er en del mere end forventet, hvorfor dele af projektet måske kan udskydes til senere. Next tee skilte og oversigtsskilte udgør alene en udgift på kr. 113.680.</p> <p>Bestyrelsen godkendte merforbruget til oversigtstavler på teesteder.</p>
Pkt. 5.	<p><b>Udvalgsrunde</b> Runde med aktuel orientering fra alle udvalg.</p> <p><b>Referat:</b></p> <p><b>Eliteudvalget / Nicolai Rasmussen</b> Invitationer til dame-, herre- og seniorelite. Udvalgsrunde torsdag, den 18. januar. Ungdomsudvalget og eliteudvalget forsøger at lægge nogle rammer for at være juniorelitespiller. 2024: ekstra seniorelite. I alt syv hold i 2024.</p> <p><b>Ungdomsudvalget / Lotte Hansen</b> Ungdomsudvalget deltog i et udbytterigt landsseminar søndag, den 14. januar, med ca. 200 deltagere fra 100 klubber. DGU har fokus på de faldende medlemstal blandt juniorer og arbejder på at udarbejde mål for udviklingen i ungdomsspillere i de enkelte klubber. Det er afgørende for fastholdelse at ungdomsspillere, at de kommer hurtigt ud at spille og kommer under hcp. 36. Vi har modtaget to kvalificerede ansøgere til stillingen som børne- og ungekoordinator til pilotprojektet. Så snart stillingen er besat, starter projektet formelt. Formålet er at skabe en struktur omkring ungdomsarbejdet og understøtte klublivet. Lotte overvejer et teestedkit, som kan anvendes som fremskudt tee til juniorer og begyndere. Evt. arrangere Golfens Dag specifikt for juniorer.</p> <p><b>Turneringsudvalg / Jeppe Dohn/Inge Larsen</b> Turneringskalenderen for 2024 er formelt godkendt. Turneringerne bliver lagt i Golfbox på orienteringsniveau, så de kan specificeres løbende.</p> <p><b>Begynderudvalget – Karin Viftrup</b> Møde i uge 4. Fokus: regel og etikette samt scorekort. Træning flyttet fra tirsdag til mandag, så mandag overordnet er begynderdag. Evt. mulighed for at komme ud og spille 1-2 huller på stor bane.</p> <p><b>Regel- og Handicapudvalg – Johny Fuchs</b> Få ændringer til handicapsystemet.</p>
Pkt. 6	<p><b>Golfspilleren i Centrum. Søren</b> Aktuelt nyt fra Golfspilleren i centrum.</p>

	<p><b>Referat:</b>  Søren orienteret  Q4: 50 gæster havde svaret. Fantastisk høj ambassadørscore på +79. I 2022 var den +4.  Restauranten: 471 medlemmer har svaret. Ambassadørscore er +90. I 2022 var den +2.  Restauranten scorer bedst i hele DK. Evt. nævne i Klubnyt.  Gæster vurderer også restauranten flot.</p>
Pkt. 7	<p><b>Vedtægter. Poul, Inge og Bruno</b>  Orientering om arbejdet og overvejelser om vedtægterne, som skal vedtages på kommende generalforsamling.</p> <p>For at kunne arbejde videre med bestyrelses opbakning indstiller FU, to mere principielle forhold til beslutning:</p> <p>Beslutning: FU indstiller, at vi vedtager en lavere aldersgrænse for stemmeret og valgbarhed i forbindelse beslutninger på generalforsamlingen.</p> <p>Beslutning: FU foreslår, at sætningen i vedtægterne "budgettet skal balancere" slettes, så klubben har mulighed for at opbygge en økonomisk buffer og til eventuelle forbedringer m.m. Inden beslutning uddybes formulering og konsekvenserne yderligere.</p> <p><b>Referat:</b>  Vi har kigget både på indhold og formuleringer, så teksten bliver mere ensartet.  Poul, Bruno, Inge og Torben Lindholm deltager i arbejdet.  Arbejdet vil blive færdiggjort i løbet af februar, hvorefter DGU/DGI gennemser det og herefter klubbens tidligere formand Frede Kruse-Christiansen.</p> <p>Lavere aldersgrænse for stemmeret og valgbarhed: vi har konsulteret DGU/DGI. Det ligger i tiden, at sætte aldersgrænsen ned. For så vidt angår ansvar, så ligger det under foreningsansvar. Der ligger således ikke et personligt ansvar i bestyrelsesarbejde.</p> <p>Beslutning: Vi arbejder videre med en lavere aldersgrænse for stemmeret og valgbarhed. Vi drøfter, hvordan aldersgrænsen skal være med vores nuværende struktur.</p> <p>Beslutning: Enighed om at sætningen "budgettet skal balancere" slettes. Så der er mulighed for at skabe en øget robusthed i klubbens økonomi.</p>
Pkt. 8	<p><b>Generalforsamling 2024. FU</b>  Gennemgang af generalforsamlingen herunder skriftlige beretninger, datoer for planlægning, valg, dirigent mv.</p> <p>Beretninger på max en halv A4-side sendes til Inge senest 15. februar.  Eventuelle forslag skal sendes til Stine senest 15. februar.  Alt materiale skal være medlemmerne i hænde senest to uger før generalforsamlingen.  Bestyrelsesmøde 2 flyttes derfor til 4. marts.  Evt. tyngde på vores børne-/ungeprojekt ved generalforsamlingen.</p>
Pkt. 9	<p><b>Mødeplan 1. halvår 2024</b></p>

	Bestyrelsesmøde 2/2024: mandag, den 4. marts 2024 kl. 17.30 Bestyrelsesmøde 3/2024: onsdag, den 20. marts 2024 i forlængelse af generalforsamling Bestyrelsesmøde 4/2024: torsdag, den 16. maj 2024 kl. 17.30 Der planlægges socialt arrangement for bestyrelsen i løbet af 2024.
Pkt. 10	<b>Eventuelt</b>

Referent

Inge Larsen / 16. januar 2024